ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ  ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по социальной, демографической политике и здравоохранению

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.02.2014  № 43

Об обращении Переславль-Залесской

городской Думы и Собрания представителей

Переславского муниципального района

к Губернатору Ярославской области,

в Ярославскую областную Думу,

в департамент здравоохранения и фармации

Ярославской области, в прокуратуру

Ярославской области, в Переславскую

межрайонную прокуратуру, к Мэру города

Переславля-Залесского по проблемам

здравоохранения в городе Переславле-Залесском

Комитет решил:

1. Рекомендовать департаменту здравоохранения и фармации Ярослав-

ской области совместно с департаментом финансов Ярославской области

обеспечить выполнение решения об увеличении заработной платы медицин-

ских работников Ярославской области на 10 процентов с 1 января 2014 года.

2. Совместно с департаментом здравоохранения и фармации Ярослав-

ской области подготовить и рассмотреть вопрос об обращении в Правитель-

ство Российской Федерации о необходимости создания специализированных

учреждений для лиц в состоянии алкогольного опьянения, которые не со-

вершали никаких правонарушений и не нуждаются в медицинской помощи.

3. Рекомендовать департаменту здравоохранения и фармации Ярослав-

ской области:

- организовать и провести анализ начисления заработной платы в госу-

дарственном бюджетном учреждении здравоохранения Ярославской области

«Переславская центральная районная больница»;

- обеспечить в установленные сроки реализацию мероприятий «дорож-

ной карты» по реализации изменений в отраслях социальной сферы, направ-

ленных на повышение эффективности здравоохранения в Ярославской обла-

сти, и достижение целевых показателей и индикаторов, определенных «до-

рожной картой», утвержденной в соответствии с Указом Президента Россий-

ской Федерации от 7 мая 2012 года  № 598 «О совершенствовании государ-

ственной политики в сфере здравоохранения», распоряжениями  Правитель-

ства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, от 24 декабря

2012 года № 2511-р, от 28 декабря 2012 года № 2599-р;

- рассмотреть вопрос об оптимизации деятельности скорой медицин-

ской помощи в Ярославской области.

4. Рекомендовать Правительству Ярославской области,  Переславль-

Залесской городской Думе, Собранию представителей Переславского муни-

ципального района Ярославской области, мэру города Переславля-Залесского

и главе Переславского муниципального района Ярославской области в рам-

ках действующих полномочий оказать содействие государственному бюд-

жетному учреждению здравоохранения Ярославской области «Переславская

центральная районная больница» в решении вопросов кадрового дефицита и

по заключению коллективного договора.

5. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти, департамент здравоохранения и фармации Ярославской области, депар-

тамент финансов Ярославской области, Переславль-Залесскую городскую

Думу, Собрание представителей Переславского муниципального района

Ярославской области, мэру города Переславля-Залесского и главе Переслав-

ского муниципального района Ярославской области.

6. Оставить на контроле комитета данный вопрос.

Председатель комитета                                                                    Л.Ю. Ушакова